PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA

Ofício n 9  673/2017
Ibitinga, 26 de Abril de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111 11111111E1
P otocolo Geral 0002051/2017
Data: 28/0412017 Horário: 17:41

Legislativo - MTR 307/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador José Aparecido da Rocha,
sobre funcionamento da vaca mecânica no município.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n 2801/2017 (Requerimento n 2  134/2017) sobre funcionamento da vaca mecânica no

município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTIN 	 ARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 9  Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA   IBITINGA
Governo Inovador e HumanItano

Ibitinga, 26 de abril de 2017.
Proc. Adm.636 Protocolo N° 801/2017
REQ: 134/17

REF. REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES — VACA MECÂNICA — VEREADOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA.

Questiona o n. Vereador.

1-Qual o Estado de conservação da vaca Mecânica do nosso Município? O Município tem projetos
para retomá-la?

A Máquina denominada "vaca mecânica" possui algumas funções como a embalar suco/água/leite.

No que tange a embalar leite esta função há mais de 08 anos não é utilizada no município e seria
necessária a aquisição de algumas peças para reparos nesta função.

Para embalar suco e água ela vem sendo utilizada.

2- Quanto o questionamento se existe projeto para retomá-la, informamos que estará sendo
realizados estudos no sentido de se é viável e qual o custo/beneficio desta máquina.

Esperando ter esclarecido os questionamentos retro, colocamo-nos, a disposição para outras
informações.

Secretário de Administra e Limpe 	 ública

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL AL'VES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNP.).  45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2